
ZARZĄDZENIE Nr 878/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 14.04.2015 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr CXXI/1918/14 z dnia 5 listopada 2014 

r. w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa 
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr CXXI/1918/14 z dnia 5 listopada 

2014 r. w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

 zmieniająca  uchwałę Nr CXXI/1918/14 z dnia 5 listopada 2014 r. w sprawie przyjęcia 

Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072),  art. 403 ust. 5  

w związku z art. 400 a ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z  2013 r. poz. 1232 i poz. 1238; z 2014 r. poz. 40, poz. 47, poz. 457,  

poz. 822, poz. 1101, poz. 1146, poz. 1322 i poz. 1662, z 2015 r. poz. 122, poz. 151) Rada 

Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

 § 1. W uchwale  Nr CXXI/1918/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 listopada 2014 r.  

w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa 

(Dz. Urz. Województwa Małopolskiego poz. 6843), wprowadza się następujące zmiany:  
 

1. W § 2 pkt 6) otrzymuje brzmienie: 

„6) porozumieniu – należy przez to rozumieć porozumienie z dnia 15 maja 2012 r. w sprawie 

wspólnych działań zmierzających do zmniejszenie ilości emitowanych do atmosfery 

zanieczyszczeń pochodzących z procesów spalania paliw stałych zawarte pomiędzy 

Województwem Małopolskim, Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, Gminą Miejską Kraków – Urzędem Miasta Krakowa, Miejskim Przedsiębiorstwem 

Energetyki Cieplnej S. A. w Krakowie, Elektrociepłownią Kraków S. A. w Krakowie, 

Elektrownią Skawina S. A., Polskim Górnictwem Naftowym i Gazownictwem S. A..” 

2. W § 13 ust 1 pkt. 1) otrzymuje brzmienie: 

„ 1) beneficjent zobowiązany jest do rozliczenia dotacji w terminie określonym w umowie,  

o której mowa w § 12 ust. 1 pkt 4, jednak nie później niż do dnia 10 października roku,  

w którym nastąpiło wykonanie zadania; 

3.  W § 13 po ust. 2 dodaje się ust. 3-4  w brzmieniu: 

„ 3. Ustala się maksymalny termin realizacji zadania wynoszący 3 miesiące, licząc od daty 

jego rozpoczęcia określonej w umowie, jednak nie dłużej  niż do dnia 10 października roku,  

w którym nastąpiła realizacja  zadania. 

4.  Niewykorzystanie przydzielonej dotacji z winy beneficjenta będzie skutkować odmową 

uwzględnienia wniosku o udzielenie dotacji w kolejnych latach.” 

 

4. W § 16 ust. 2 pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

„ 4) 1 000 zł za każdy metr kwadratowy powierzchni apertury – w przypadku zainstalowania 

kolektora słonecznego, przy czym maksymalna powierzchnia apertury, na którą można 

otrzymać dotację nie może przekroczyć 5 m2.” 

 



5. W § 18 ust. 2 pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

„ 4) 1 000 zł za każdy metr kwadratowy powierzchni apertury – w przypadku zainstalowania 

kolektora słonecznego, przy czym maksymalna  powierzchnia  apertury, na którą można 

otrzymać dotację  nie może przekroczyć 5 m2.” 

6. W załączniku nr 1 do uchwały pkt V. otrzymuje brzmienie: 

„V. PLANOWANY TERMIN REALIZACJI CAŁEGO ZADANIA  

14. Data rozpoczęcia:   ……………………………….. 

15. Data zakończenia:  ……………………………….. 

(maksymalny termin realizacji zadania - do 3 miesięcy od daty jego rozpoczęcia określonej  

w umowie, jednak nie dłużej  niż do dnia 10 października roku, w którym nastąpiła realizacja  

zadania) 

7. w załączniku nr 2 do uchwały pkt V otrzymuje brzmienie: 

„V. PLANOWANY TERMIN REALIZACJI CAŁEGO ZADANIA *) 

19. Data rozpoczęcia:   ……………………………….. 

20. Data zakończenia:  ……………………………….. 

(maksymalny termin realizacji zadania - do 3 miesięcy od daty jego rozpoczęcia określonej  

w umowie, jednak nie dłużej  niż do dnia 10 października roku, w którym nastąpiła realizacja  

zadania) 

8.  w  załączniku nr 3 do uchwały w pkt III po ppkt. 3 dodaje się ppkt 3a. w brzmieniu: 

„3a. Niniejszy wniosek należy złożyć w terminie do 14 dni od daty zakończenia realizacji 

zadania określonej w § 2 ust. 1 umowy o udzieleniu dotacji.” 

9. w załączniku nr 4 do uchwały  w pkt III po ppkt. 3  dodaje się ppkt 3a w brzmieniu: 

„3a. Niniejszy wniosek należy złożyć w terminie do 14 dni od daty zakończenia realizacji 

zadania określonej w § 2 ust. 1 umowy o udzieleniu dotacji.” 

10. w załączniku nr 5 do uchwały § 4 ust 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Strony ustalają maksymalny termin realizacji zadania wynoszący  3 miesiące  od daty 

zawarcia umowy. Po wykonaniu zadania, w terminie 14 dni od daty zakończenia realizacji 

zadania określonej w § 2 ust 1, jednak nie później niż do  10 października ..................... roku, 

Inwestor przedkłada w Wydziale Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa os. 

Zgody 2 wniosek o rozliczenie dotacji.” 

 

§ 2.  Do wniosków  złożonych  i nie zakończonych  zawarciem umowy o udzielenie 

dotacji  stosuje się przepisy uchwały, o której mowa w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszą 

uchwałą. 

 

§  3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 


